

PROTOKÓŁ
Z XLIV Sesji Rady Gminy w dniu 29.06.2018r.

1. Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady o godz. 10.00 i powitał wójta gminy, radnych, sołtysów i wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 13 radnych. Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.
2. Odczytano porządek obrad (zał. nr 4 do protokołu), do którego zostały zgłoszone dwie zmiany.

Zastępca Przewodniczącego Pan Ryszard Wychudzki zawniósł o dołączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie *zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego do Rady Powiatu Wrocławskiego*, w związku z pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego, jakie wpłynęło do biura rady w dniu 28 czerwca 2018 r., z wnioskiem o zaopiniowanie przez radę gminy projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie *podziału powiatu na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym*. Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały zakłada połączenie gmin Czernica i Długołęka w jeden okręg wyborczy, tak jak było do tej pory. Zgodnie z art. 454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 754 ze zm.) łączenie dwóch lub więcej gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego wymaga zasięgnięcia opinii rad tych gmin. Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego wystosował prośbę o przekazanie opinii do 12 lipca 2018 roku, a biorąc pod uwagę fakt, że w lipcu zaplanowano wakacyjną przerwę w obradach Rady Gminy Czernica, właściwym jest włączenie projektu uchwały opiniującej połączenie gmin w okręg wyborczy do porządku dzisiejszych obrad. Za włączeniem tego projektu do porządku obrad głosowało 10 radnych, wstrzymały się dwie radne (M. Brandys i K. Moroz). O wniesienie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie *przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czernica* oraz w sprawie *przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu elektrowni wodnej w obrębie Jeszkowice, gmina Czernica*, zawniósł Wójt Pan Włodzimierz Chlebosz. Projekty tych uchwał zostały zdjęte z porządku obrad poprzedniej sesji, gdyż wymagały dodatkowego zweryfikowania, które nastąpiło w terenie, z udziałem przedstawicieli zainteresowanych stron. Radni jednogłośnie przegłosowali włączenie tych projektów uchwał do porządku obrad, w głosowaniu brało udział 12 radnych (radna A. Andrusyn dotarła na posiedzenie po tym głosowaniu).

Zmieniony porządek obrad (zał. nr 5 do protokołu) został przyjęty 10 głosami przy 3 głosach wstrzymujących się (M. Brandys i K. Moroz, A. Andrusyn).
- Sołtys Gajkowi Tadeusz Fugol podziękował za kondolencje i liczny udział w pogrzebie jego żony.
3. Protokół z poprzednich obrad Rady został przyjęty bez uwag.
4. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.

5. Wójt złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny. Zapoznał zebranych z wydanymi zarządzeniami, przeprowadzonymi przetargami, zapytaniami ofertowymi, przetargami na sprzedaż nieruchomości i sprawami różnymi. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do protokołu.

6. Podziękowania dla dyrektorów szkół odchodzących ze stanowiska i wręczenie powołań nowym dyrektorom.

Wójt wręczył podziękowania za długoletnią pracę dla Pani Zofii Roman i Pani Małgorzaty Skoczylas, które odchodzą ze stanowisk dyrektorów szkół odpowiednio w Ratowicach i Czernicy oraz wręczył powołanie na stanowisko dyrektora szkoły w Czernicy Panu Zbigniewowi Kamieniakowi. Z uwagi na przekształcenie oddziałów przedszkolnych w przedszkole i utworzenie Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Dobrzykowicach konieczne było powołanie dyrektora, którym została Pani Anna Włodarczyk, dotychczasowa dyrektor szkoły w Dobrzykowicach, wręczenie nominowania nastąpiło w późniejszym czasie, ponieważ pani Włodarczyk nie dotarła jeszcze na posiedzenie.

7. Rada Gminy rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

1/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Czernica za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czernica za 2017 rok.

Skarbnik gminy Pani Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 rok, które stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Magdalena Brandys poinformowała, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Czernica po analizie wykonania budżetu za 2017 rok oraz rozpatrzeniu przedstawionych we wstępie dokumentów, w wyniku głosowania Członków Komisji Rewizyjnej głosami: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu głosowała jedna osoba, przeciwko zero osób, dwie osoby wstrzymały się od głosu, postanawia wydać opinię pozytywną o wykonaniu budżetu gminy za rok 2017. Uchwała budżetowa zmieniana była w 2017 roku 10 razy Uchwałami Rady Gminy Czernica oraz 27 Zarządzeniami Wójta Gminy Czernica. Analizując planowane zadania inwestycyjne na rok 2017 określone w Uchwale Rady Gminy Czernica Nr XXVI/214/2017 z dnia 11 stycznia 2017 Komisja Rewizyjna dostrzega brak postępu w wykonaniu budżetu w zakresie realizacji zaplanowanych na rok 2017 zadań inwestycyjnych takich jak „Budowa kanalizacji sanitarnej we wsiach Chrzastawa Mała i Wielka – Zapewnienie odbioru ścieków od mieszkańców wskazanych wsi do oczyszczalni zbiorowej”, „Budowa cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wrocławskim – Zapewnienie miejsca pochówku mieszkańcom Gminy”, „ Budowa chodników wzdłuż dróg powiatowych - Zapewnienie bezpieczeństwa na drogach powiatowych mieszkańcom Gminy Czernica - zadanie realizowane wspólnie z Powiatem Wrocławskim.

Wójt odniósł się do słów radnej Brandys podkreślając, że ilość zmian w budżecie oznacza, że jest to dokument podlegający ciągłej aktualizacji. Na temat niezadowolenia z budowy kanalizacji, wójt odpowiedział, że projekt jest aktualizowany, ponieważ nastąpiła zmiana firmy zajmującej się nim. Firma, która zajmowała się tym projektem wcześniej, nie spełniała oczekiwań i należało zakończyć z nią współpracę, o czym wielokrotnie informowano na komisjach zagospodarowania przestrzennego oraz sesjach. W kwestii chodników powiatowych wójt wyraził zaskoczenie, ponieważ nie są to zadania gminy, za to jak został zaprojektowany chodnik w Kamieńcu Wrocławskim jest odpowiedzialna firma projektowa i dzięki interwencji gminy został on wyprostowany, bo w planie chodnik wiał się między niewyciętymi drzewami. Wójt bronił wykonania budżetu podkreślając, jak duży jest

w ostatnich latach rozwój gminy i przyrost liczby mieszkańców oraz wyraził uznanie dla pracowników urzędu. A także zaznaczył, że wspólna praca zaowocowała między innymi zwiększeniem dochodów na mieszkańca.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, w następujący sposób:

11 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się (radna Magdalena Brandys i Anna Andrusyn). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Na obrady dołączyła Pani Anna Włodarczyk, której wójt wręczył zarządzenie o powołaniu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Dobrzykowicach.

2/ udzielenie absolutorium wójtowi gminy Czernica.

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki przed przeczytaniem projektu uchwały dotyczącej absolutorium przytoczył uchwałę nr V/80/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 10.04.2018 r. w sprawie *opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Czernica sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Czernica za rok 2017*, ponadto poinformował, że informacja o stanie mienia komunalnego stanowi Zarządzenie Wójta Gminy Czernica nr OiSO.0050.31.2018 z dnia 27.03.2018 roku, które zostało wysłane drogą mailową do radnych i sołtysów w dniu 03.04.2018, natomiast stanowisko Komisji Rewizyjnej zostało wyrażone Uchwałą nr 2/2018 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czernica z dnia 24.05.2018 roku w sprawie *udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Czernica za 2017 rok*, które zostało wybiórczo przedstawione przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Wiceprzewodniczący odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Czernica tj. uchwałę V/112/2018, która została wysłana drogą mailową dnia 07.06.2018 r. do wiadomości wszystkich radnych, odczytał również uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi, dodatkowo ze swojej strony wyraził uznanie dla pracy całego urzędu gminy i zauważył poprawę wizerunku zewnętrznego gminy.

Radna Katarzyna Moroz wyraziła uznanie dla wykonania budżetu i wzrostu dochodów, jako przedstawicielka Wojnowic poinformowała, że wstrzymuje się od głosu, ponieważ nie spełniono obietnicy danej mieszkańcom, dotycząca wykonania projektu remontu ulicy Jemiołowej. Radna wyraziła życzenie, aby współpraca była w przyszłości udana, a nie nijaka.

Wójt odniósł się do tego mówiąc, że nie jest możliwe przeprowadzenie wszystkiego, ale wraz ze swoim zespołem dokłada wszelkich starań, aby jak najwięcej zrobić. Obietnice nie słabną, udaje się też znaleźć z większością wspólny język, wspólne zamierzenia, kierunki. Jednocześnie podkreślił, że to absolutorium tylko w połowie go dotyczy, z uwagi na około półroczną nieobecność, więc jest to głosowanie za pracą całego urzędu, który musiał sobie radzić bez niego.

Radny Ryszard Wychudzki wyraził zaskoczenie oświadczeniem Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów, każdy radny mógłby się wstrzymać od głosu, ponieważ w każdej miejscowości czegoś nie udało się zrealizować, jest dużo potrzeb, a zbyt mały budżet. Wiceprzewodniczący odniósł się również do inwestycji, które były planowane w poprzednich kadencjach, a zostały zrealizowane dopiero w ostatnim czasie. Odniósł się także do zarzutu opieszałości w budowie dróg powiatowych, które są w kompetencji innych organów.

Radny Piotr Zakręta złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji, który został przegłosowany w następujący sposób: 10 głosów za, 2 głosy przeciw (radna M. Brandys i K. Moroz), 1 głos wstrzymujący się (radna A. Andrusyn).

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych w następujący sposób:

10 głosów za, 3 głosy wstrzymujące się (radne K. Moroz, M. Brandys, A. Andrusyn). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Wójt podziękował za udzielenie absolutorium, które jest nie tylko dla niego, ale w dużej mierze też dla pracowników urzędu, którym z tego miejsca podziękował, w szczególności odnosząc się do rezultatów pracy Pani Skarbnik, swojego zastępcy, nieobecnego na posiedzeniu oraz kadry kierowniczej. Dodał, że Urząd Gminy Czernica jest jednym z najbardziej obciążonych na Dolnym Śląsku, ale mimo tego nie zawala spraw i idzie do przodu.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach do godz. 11:55.

3/ zmian w budżecie Gminy Czernica na 2018 rok.

Skarbnik Gminy Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, w następujący sposób:

11 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się (radne K. Moroz, M. Brandys). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu.

4/ zmiany uchwały nr XXXVII/311/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica na lata 2018-2027.

Skarbnik Gminy Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła projekt uchwały, który zawiera dostosowanie wielkości dochodów i wydatków budżetu po dokonanych zmianach, zgodnie ze złożonymi zmianami wynikającymi z uchwał zmieniających budżet jak również zarządzeniami wójta oraz zmiany w przedsięwzięciach zgodnie ze złożonym uzasadnieniem, zmiany dotyczą tylko roku 2018.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, w następujący sposób:

11 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się (radne K. Moroz, M. Brandys). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu.

5/ rozpatrzenia skargi Pani D. J. na działalność Wójta Gminy Czernica i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki poinformował, że skarga została dwukrotnie rozpatrzona przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych, która przychyliła się do uznania skargi za bezzasadną, a następnie odczytał wyczerpujące uzasadnienie do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, w następujący sposób: 11 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się (radne K. Moroz, M. Brandys). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu.

6/ przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Robert Kropielniki wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały wynika ze zmian prawa i powstałego nowego organu Wody Polskie, który ma zaopiniować regulamin.

Radna Katarzyna Moroz zapytała o §3 punkt 1. regulaminu, jak zostało wyliczone 0,5m sześciennego.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czernicy Pan Adam Drzazga wyjaśnił, że 0,5m sześciennego na dobę na odbiorcę wynika z następującego przelicznika, jeden odbiorca to 3, 4 osoby, a 120 litrów to norma zużycia na jedną osobę. Uzasadnione wyjątki, gdy nie udaje się dostarczyć wymaganej ilości wody to np. okresy pożaru itp.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, wszystkie głosy za. Podjęty jednogłośnie projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu.

7/ ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Czernica.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Krystyna Zaraś poinformowała, że przedstawiony projekt regulaminu podyktowany jest zmianą ustawy o systemie oświaty oraz koniecznością waloryzacji kwoty najniższego wynagrodzenia, będącą kryterium, od którego przysługuje stypendium socjalne dla ucznia, jak również waloryzacji kwoty zasiłku rodzinnego, od którego liczona jest wielkość stypendium. Zaszła potrzeba by przyrzeć się regulaminowi i po analizie zaproponowano zmianę zapisów poprzedniej uchwały: z 5 grup dochodowych utworzyć 3 i ustanowić trzy różne kwoty stypendiów, a także zniwelować lukę 1%, która była w progach wskazanych w poprzedniej uchwale. W związku z tym, że poprzednia uchwała z 2005 roku zawierała wiele zapisów, podlegała interwencji przez wojewodę, zasadnym jest, aby przyjąć nową uchwałę z zaproponowanymi zmianami. Kierownik GOPS dodała, że stypendia dla uczniów nie są dużymi kwotami, podała także kryteria, które musi spełnić uczeń by otrzymać takie stypendium.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, wszystkie głosy za. Podjęty jednogłośnie projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu.

8/ określenia formatu elektronicznego, warunków i trybu składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny.

Skarbnik Gminy Dorota Wnuk-Lipińska poinformowała, że zgodnie z zapisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku rolnym oraz ustawy o podatku leśnym,

rada gminy może określić w drodze uchwały warunki i tryb składania informacji oraz deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Możliwość składania elektronicznych formularzy jest kolejnym etapem realizacji projektu pn. „Zwiększenie dostępności i jakości elektronicznych usług publicznych dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych”, które ma umożliwić podatnikom załatwienie spraw w urzędzie, bez konieczności wychodzenia z domu. W związku z tym złożenie informacji i deklaracji będzie można dokonać poza godzinami pracy urzędu, co stanowić będzie udogodnienie i usprawnienie dla mieszkańców gminy. Skarbnik dodała także, że powinno być to możliwe już w sierpniu bieżącego roku, o czym gmina będzie informować mieszkańców poprzez stronę internetową Urzędu Gminy Czernica.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, wszystkie głosy za. Podjęty jednogłośnie projekt uchwały stanowi zał. nr 16 do protokołu.

9/ dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu Gminy Czernica za pomocą innego instrumentu płatniczego

Skarbnik Gminy Dorota Wnuk-Lipińska wyjaśniła, że zgodnie z art. 61a ordynacja podatkowa, Rada Gminy może w drodze uchwały dopuścić zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu gminy instrumentem płatniczym, w tym instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Celem uchwały jest umożliwienie dokonywania płatności bezgotówkowych w Internecie za pomocą instrumentu płatniczego, jakim jest karta płatnicza, co stanowić będzie udogodnienie i usprawnienie dla mieszkańców gminy. Możliwość zapłaty podatków i opłat lokalnych kartą płatniczą, uzupełni istniejące sposoby regulowania zobowiązań wobec gminy, jak zapłata gotówką u inkasenta, opłaty gotówką na pocztę lub w banku oraz bezgotówkowo na podstawie polecenia przelewu. Dodała także, że jest to kolejny etap dotyczący projektu tzw. e-usług, który ma na celu umożliwienie wykonywania płatności on-line dzięki integracji e-formularzy z systemem podatkowym, prowadzenie e-płatności w powiązaniu z e-puapem i elektronicznym biurem obsługi interesanta. Pani Skarbnik wyraziła nadzieję, że projekt ten uda się uruchomić w drugiej połowie roku.

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki dopytał czy sołtysi będą wyposażeni w terminale. Pani Skarbnik wyjaśniła, że projekt dotyczy tylko płatności w Internecie, mieszkańiec będzie mógł zalogować się na swoje konto i dokonać płatności za podatek, a inkasenci będą przyjmować, tak jak do tej pory gotówkę.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, wszystkie głosy za. Podjęty jednogłośnie projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu.

10/ wskazania wstępnych lokalizacji przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drodze wojewódzkiej nr 455 w miejscowościach Ratowice i Gajków;

Kierownik referatu Mienia i Transportu Publicznego Pan Krzysztof Paliwoda poinformował, że jest to kontynuacja tego, co zostało rozpoczęte w grudniu ubiegłego roku, gdy

zaktualizowano uchwałę dotyczącą przystanków zlokalizowanych przy drogach gminnych. Przedstawiony projekt, to uchwała intencyjna, zarządca drogi jest zobowiązany uwzględnić stanowisko Rady Gminy. Badania pokazują, że optymalna odległość od przystanku to 400-600 metrów dojazdu dla mieszkańca, stąd zaproponowane nowe lokalizacje.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Radny Ryszard Wychudzki przedstawił propozycję, aby w przyszłości rozważyć ustanowienie przystanku na żądanie przy drodze wojewódzkiej nr 455 przed Tesco za sklepem Dino, ponieważ w tym obszarze utworzył się ciąg pieszych, z uwagi na niedawno otwarty market budowlany Mrówka.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, wszystkie głosy za. Podjęty jednogłośnie projekt uchwały stanowi zał. nr 18 do protokołu.

11/ wskazania wstępnych lokalizacji przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych w miejscowościach: Dobrzykowice (1924D), Kamieniec Wrocławski (1926D), Jeszkowice (1925D) oraz Wojnowice (1928D),

Kierownik referatu Mienia i Transportu Publicznego Pan Krzysztof Paliwoda wyjaśnił, że jest to analogiczna sytuacja jak przy poprzednim projekcie, z tą różnicą, że teraz wskazywane są wstępne lokalizacje przystanków przy drogach powiatowych.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, wszystkie głosy za. Podjęty jednogłośnie projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu.

12/ przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czernica,

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Robert Kropielniki wyjaśnił, że celem przedstawionego projektu jest umożliwienie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Czernica dla umożliwienia budowy elektrowni wodnej przy jazie Janowice.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, wszystkie głosy za. Podjęty jednogłośnie projekt uchwały stanowi zał. nr 20 do protokołu.

13/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu elektrowni wodnej w obrębie Jeszkowice, gmina Czernica,

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Robert Kropielniki wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego umożliwi budowę elektrowni wodnej przy jazie Janowice. Radny Piotr Zakręta dodał, że stanowi jednocześnie zabezpieczenie mieszkańców tych terenów przed ewentualnymi negatywnymi skutkami budowy obiektów hydrotechnicznych.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, wszystkie głosy za. Podjęty jednogłośnie projekt uchwały stanowi zał. nr 21 do protokołu.

14/ w sprawie zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego do Rady Powiatu Wrocławskiego,

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Wychudzki odczytał pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego Pana Ryszarda Jaronia z dnia 27.06.2018, które wpłynęło na ręce Przewodniczącego Rady Gminy Czernica dnia 28.06.2018 roku, odczytał również projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie *zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego do Rady Powiatu Wrocławskiego* wraz z załącznikiem i uzasadnieniem. W odpowiedzi na wątpliwości zgłaszane przez radne M. Brandys i K. Moroz, Pani Mecenasa Monika Skrzypek-Paliwoda wyjaśniła, że chodzi o opinię w zakresie połączenia dwóch gmin, a nie opinii podziału na poszczególne okręgi wyborcze, zgodnie z Kodeksem wyborczym.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. W głosowaniu brało udział 12 radnych (radny Zakręta opuścił obrady), w następujący sposób: 10 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się (radne A. Andrusyn i K. Moroz). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 22 do protokołu.

8. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej sesji rady gminy.

Brak

9. Wnioski i oświadczenia radnych.

Brak

10. Sprawy różne.

Wójt Włodzimierz Chlebosz poinformował, że w trakcie sesji Rady Gminy odbył się przetarg na działkę przemysłowo-usługową w Dobrzykowicach, z ceną wywoławczą 495 000 złotych netto. W przetargu były 42 postąpienia, działka została sprzedana za kwotę 850 000 złotych netto, brutto to ponad milion złotych, co świadczy o pozytywnym postrzeganiu Gminy Czernica i jej atrakcyjności. Wójt odniósł się również do plotek, jakie doszły do niego podczas dnia otwartego OSP w Kamieńcu Wrocławskim, dotyczących sprzedaży przez gminę udziałów w spółce ZGK, które zdementował. Mieszkańcy mogli się zasugerować tym, że odbyło się zgromadzenie wspólników, jest to nazwa w liczbie mnogiej, ale to tylko terminologia. Na stronach internetowych Urzędu Gminy są faktyczne informacje, tak samo jak na gminnym Facebooku. Wójt podsumował także sprzedaż nieruchomości gminnych w pierwszym półroczu 2018 roku i podziękował za to pracownikom urzędu.

Radny Ryszard Wychudzki poinformował, że na zebraniu wiejskim w Kamieńcu Wrocławskim mieszkańcy zgłaszali uwagi w sprawie jakości i słabego ciśnienia wody nawet poza okresem szczytowym. Powołując się na treść regulaminu wniósł, aby wyniki badań wody były dostępne dla każdego mieszkańca np. na stronie gminnej.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Adam Drzazga poinformował, że w zależności od charakteru badań wyniki pojawiają się na stronie raz na miesiąc, czasem raz na kwartał, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy wspomniał o osiągnięciach sportowych mieszkańca gminy Macieja Bodnara, zamieszkałego w Chrzastawie Małej, który po raz piąty zdobył tytuł mistrza Polski w jeździe kolarskiej indywidualnej seniorów na czas i złożył mu gratulacje. Przekazał również zaproszenie na Święto Pułkowe w Łanach z okazji trwających obchodów 100 - lecia odzyskania niepodległości i przedstawił program uroczystości.

Pani Krystyna Zaraś Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że od lipca rusza rządowy program „dobry start” nazywany też 300+, stanowiący jednorazowe świadczenie dla każdego dziecka, które rozpoczyna rok szkolny, bez względu na dochód w rodzinie. Realizatorem zadania w Gminie Czernica jest GOPS, podała także termin składania wniosków oraz zachęciła do wysyłki wniosków elektronicznie. Decyzje będą wysyłane tylko w przypadku odmowy, natomiast mailem będą wysyłane informacje o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku. Świadczenia przysługują wg miejsca zamieszkania, nie ma obowiązku zameldowania na terenie gminy Czernica.

Przewodniczący Leszek Kusiak w imieniu sołtysa Nadolic Małych zaprosił mieszkańców na „Noc świętojańską”, która odbędzie się 30 czerwca.

11. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 13:00 zamknął XLIV sesję Rady Gminy.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszek Kusiak

Protokół sporządziła: Małgorzata Jasłowska

